

**Handläggare**  
Josabeth Sellin  
Telefon: 08-50800814

**Till**  
Förskolenämnden  
2024-06-11

## Skrivelse från Liberalerna angående kartläggning av hedersförtryck i Stockholms förskolor

Svar på skrivelse från Åsa Nilsson Söderström (L)

### Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Åsa Nilsson Söderström (L) har lämnat en skrivelse till förskolenämnden angående kartläggning av hedersförtryck i Stockholms förskolor. I skrivelsen ställs frågorna:

- Finns det anledning att tro att det finns liknande problematik i Stockholm som i Malmö när det gäller arbetet mot hedersförtryck i förskolan?
- Har förvaltningen för avsikt att genomföra en liknande kartläggning?

I budget 2024 framgår att arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck ska trappas upp och att arbetet ska präglas av ett starkt barnrättsperspektiv. Förskolenämnden har uppdraget att inom ramen för arbetet med kompetensutveckling samordna utbildningsinsatser för stadens förskolor gällande våldsbejakande extremism, våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck. I samverkan mellan förskoleförvaltningen, socialförvaltningen och andra aktörer planeras utbildningsinsatser under året. Förskoleförvaltningen har inte givits uppdraget att genomföra en kartläggning liknande den som gjorts i Malmö.

### Bakgrund/Ärendet

Åsa Nilsson Söderström (L) har lämnat en skrivelse till förskolenämnden angående kartläggning av hedersförtryck i Stockholms förskolor. I Malmö stad har det genomförts en fördjupad granskning av arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck. Skribenten hänvisar till detta och skriver att det finns en

utbredd hedersproblematik i Malmös förskolor och skolor. Skribenten är oroad att en liknande problematik finns i en del av Stockholms förskolor och ställer med anledning av detta följande frågor till förskolenämnden:

- Finns det anledning att tro att det finns liknande problematik i Stockholm som i Malmö när det gäller arbetet mot hedersförtryck i förskolan?
- Har förvaltningen för avsikt att genomföra en likande kartläggning?

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande utveckling. Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 3 juni och funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 4 juni.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

I budget 2024 framgår att arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck ska trappas upp och att arbetet ska präglas av ett starkt barnrättsperspektiv. Förskoleförvaltningen är positiv till att frågor om hedersrelaterat våld och förtryck lyfts.

*- Finns det anledning att tro att det finns liknande problematik i Stockholm som i Malmö när det gäller arbetet mot hedersförtryck i förskolan?*

I Stockholms stads program mot våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål samt sexuellt våld oberoende relation 2021–2025 är socialtjänst, skola och förskola de verksamheter som omfattas av flest mål och aktiviteter. I enlighet med programmet ska yrkesverksamma inom förskola utbildas kring våld i nära relation, hedersrelaterat våld och förtryck samt könsstympling.

I Stockholms stads budget 2024 ges förskolenämnden i uppdrag att inom ramen för arbetet med kompetensutveckling samordna utbildningsinsatser för stadens förskolor gällande våldsbejakande extremism, våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck. I samverkan mellan förskoleförvaltningen, socialförvaltningen och andra aktörer planeras utbildningsinsatser under året. Utbildningsinsatserna kommer sannolikt kunna bidra till en mer samlad bild av arbetet mot hedersförtryck och kan därefter ligga till grund för ytterligare fortbildning. Arbetet följs upp under

året i stadens integrerade system för ledning och uppföljning av stadens verksamheter, ILS.

*- Har förvaltningen för avsikt att genomföra en liknande kartläggning?*

Givet de insatser som planeras enligt ovan är det inte aktuellt för förvaltningen att genomföra en liknande kartläggning som den som genomförts i Malmö.

Gunilla Davidsson  
Förvaltningsdirektör  
Förskoleförvaltningen

Katarina Odén-Ryhede  
Avdelningschef  
Förskoleförvaltningen

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, Förvaltningsdirektör	2024-05-24
Katarina Odén-Ryhede, Avdelningschef	2024-05-24